



OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENTET (OED)  
Postboks 8148 Dep  
0033 OSLO

Deres referanse

Deres dato

Vår referanse

Vår dato

20/00459-1

02.12.2020

### **Høringssvar: Tilknytning av uttak med vilkår om utkobling eller redusert strømforsyning**

Som Energi Norge er Troms Kraft Nett AS (TKN) er positiv til de foreslåtte endringene som stadfester at nettselskap og uttakskunde kan inngå avtale om nettilknytning med vilkår om utkobling eller redusert forsyning.

Tilknytningsvilkår om utkobling og redusert strømforsyning innebærer at forbruk kan tilknyttes nettet raskere samtidig som unødvendige nettinvesteringer kan unngås. Det er til fordel for både nettselskap, den enkelte fleksible kunde og alle brukerne av nettet.

Tilknytningsvilkår henger nøye sammen med tariff

TKN er enig i at tilknytning av uttak på vilkår om utkobling er separat fra eventuell deltakelse i ordning med lavere nettleie for fleksibelt forbruk (også kalt utkoplbar tariff).

Disse to ordningene likevel henger tett sammen og tilknytning på vilkår bør ikke utelukker kompensasjon for fleksibilitet gjennom eksempelvis lavere nettleie. TKN peker på at tilknytningsvilkårene henger nøye sammen med utforming av tariff der kunden får redusert sin nettleie gjennom såkalt utkoplbar tariff (UKT).

Om anleggsbidrag og KILE

Dersom kunde og nettselskap inngår avtale om nettilknytning med vilkår om at kunden kan kobles ut eller gis redusert forsyning i gitte situasjoner er det rimelig at kunden i disse situasjonene ikke krav på kompensasjon for ikke levert energi (KILE).

Høringsforslaget påpeker at dersom en kunde som har inngått avtale om utkobling eller redusert forsyning skulle ønske seg over på ordinære vilkår, kan nettselskapet kreve anleggsbidrag i den grad det er nødvendig å forsterke nettet for å tilby ordinær forsyning. Dette støtter TKN fullt ut.

En av fordelene ved denne ordningen er at kostnadene ved ordinær forsyning blir synlige for uttakskunden samtidig som kunden har mulighet til å velge bort dette og heller knyttes til på vilkår om utkobling. Vi tror dette bidrar til en bevisstgjøring som kan gjøre kunden mer tilbøyelig til å agere fleksibelt. Dette er positivt for fremvekst av markedsløsninger for fleksibilitet.

Tilknytning av uttak på vilkår om utkobling eller redusert forsyning innebærer at nettet kan dimensjoneres mer kostnadseffektivt enn ellers fordi enkelte kunder kan koples ut når nettet er presset.



Med hilsen  
Troms Kraft Nett AS

Johannes Kristoffersen  
Analysesjef

*Dokumentet er elektronisk godkjent i henhold til interne rutiner*

Liste over kopimottakere: